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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en årlig indexuppräkning av tandvårdsbidraget. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att Socialstyrelsen bör få i uppdrag att ta fram 

nationella riktlinjer för tandvård för de föreslagna patientgrupperna 

som inte utesluter att ytterligare patientgrupper än de uppräknade kan 

komma i fråga för tandvård för särskilda patientgrupper. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om uppsökande verksamhet och nödvändigt tand-

vårdsstöd. 

Motivering 

I propositionen föreslås ändringar i lagen (2008:145) om statligt tandvårds-

stöd i form av särskilt tandvårdsbidrag. Bidraget ska kunna lämnas för tand-

vård till patienter med sjukdomar eller funktionsnedsättningar som medför 

risk för försämrad tandhälsa och ska få användas för betalning av ersättnings-

berättigande förebyggande tandvårdsåtgärder och abonnemangstandvård. 

Förslaget innebär också att landstingen får en skyldighet att erbjuda tand-

vård åt personer som har stora behov av tandvård och en bestämmelse om att 

vårdgivare ska lämna uppgifter till Socialstyrelsen om patienters tandhälsa 

och utförd tandvård. Vårdtagarna ska enligt förslaget inte längre ha lagstad-

gad skyldighet att lämna uppgifter om aktuella priser för de ersättningsberät-

tigande tandvårdsåtgärder som de utför till Försäkringskassans prisjämförel-

setjänst. 
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I propositionen finns 15 diagnoser eller tillstånd uppräknade som medför 

risk för försämrad tandhälsa. Med en uppräkning av diagnoser eller tillstånd 

är det uppenbart att de patienter som kan använda reformen bedöms för snävt. 

Risken är att de som inte finns med på listan inte kommer i fråga för en pröv-

ning av tandvårdsbidraget. Handikappförbunden har i sitt remissvar påpekat 

detta. Risken är att reformen på så sätt inte uppfyller sitt syfte. Socialstyrelsen 

har ett remissvar med likartad innebörd och menar att det inte är uteslutet att 

patientgrupper utöver de föreslagna kan komma i fråga för det särskilda tand-

vårdsbidraget. 

Det särskilda tandvårdsbidraget föreslås uppgå till 600 kr per halvår. Det 

finns inget förslag om indexjustering. För att hålla bidraget värdesäkert be-

hövs en årlig indexuppräkning. 

Enligt propositionens förslag ska det inte göras några ändringar om uppsö-

kande verksamhet. Det ställer till problem för flera patientgrupper. Dels finns 

det grupper som är på gränsen till att erhålla LSS, som kommer att tvingas 

ansöka om LSS-insatser för att få tillgång till tandvårdsstödet. Det finns per-

soner som klarar sig utan LSS på grund av familjens starka stöd. Reformens 

mening kan inte vara att de ska stå utan tandvårdsstöd. LSS är således inte 

tillräcklig som kriterium för vilka som har rätt till särskilt tandvårdsstöd. För 

att reformen ska få full genomslagskraft krävs uppsökande verksamhet för att 

nå personer som har rätt till tandvårdsstödet men inte har LSS. 

Stockholm den 25 oktober 2011  

Agneta Luttropp (MP)  
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